

Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL		Município/UF MONTE ALTO/SP	
Nº do CT 792743/2013/MCIDADES/CA	Empreendimento / Apelido PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	Gestor / Programa / Modalidade / Ação MCID /	

ORÇAMENTO - TOMADOR						BDI PADRÃO: 25,96%		P
DATA BASE SINAPI: 04/2016 (DESONERADO)						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%		D1
						BDI DIFERENCIADO 2: 4,71%		D2
						BDI ZERO: 0,00%		Z
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL							222.243,76	↓
1	M	RECAPEAMENTO ASFALTICO					222.243,76	
1.1	A	EM CBUQ COM ESPESSURA DE 03 CM FINAL APÓS A COMPACTAÇÃO E LIBERAÇÃO DE TRAFEGO -					198.162,33	
1.1.1	C	72942 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	9.222,42	1,24	1,56	14.386,98	P
1.1.2	C	72891 CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	276,67	4,47	5,63	1.557,65	P
1.1.3	C	93176 TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	23.240,50	0,37	0,47	10.923,04	P
1.1.4	C	72965 FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	664,01	204,80	257,97	171.294,66	P
1.2	A	REPERFILAMENTO 03 CM SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE EM CONCRETO PREMOLDADO (LAJOTA					18.355,31	
1.2.1	C	73806/1 LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	900,40	1,50	1,89	1.701,76	P
1.2.2	C	72943 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	900,40	1,32	1,66	1.494,66	P
1.2.3	C	72891 CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	27,01	4,47	5,63	152,07	P
1.2.4	C	93176 TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	2.269,01	0,37	0,47	1.066,43	P
1.2.5	C	72964 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	64,83	170,71	215,03	13.940,39	P
1.3	A	EXECUÇÃO DE SARJETA NA RUA SUIÇA EM CONCRETO SIMPLES ESPESSURA DE 15 CM E LARGURA DE 30 CM					5.726,12	
1.3.1	C	7011 ESCAVACAO E ACERTO MANUAL NA FAIXA DE 0,45M DE LARGURA P/ EXECUCAO DE MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS	M	256,00	5,25	6,61	1.692,16	P
1.3.2	C	74138/1 CONCRETO USINADO NÃO BOMBEÁVEL FCK=15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	11,52	278,00	350,17	4.033,96	P
1.3.3	C			-		-	-	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
Nome: JAIR DURAN
CREA/CAU: 0601409640
ART/RR: 92221220160566036 - 92221220160782615

Data: 20/07/2016